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建設国保の加入は民商へ 
■ 個人事業で建設業の方が対象です 

■ 保険料は定額制なので安心です 

■ 休業５日以上の場合、補償があり 

■ 医療費が月１７５００円以上は還付 

 

労災 ・雇用保険の加入を 
● 建設業なら事業主のみでも加入が 

 （大工・左官・管・電気・塗装等） 

● 保険料は年３回の分割払い 

● 他の組合よりも低い手続き費用 
 

【概 要】 

◎ 令和３年１月、又は２月の売上が前年（又は前

前年）同月と比較して 50％以上の減少 

（県の時短や外出自粛要請で影響のあった事業所） 

◎ 支給額は、一律２０万円（複数事業所でも） 

◎ 時短協力金を受けた事業所は対象外 

◎ 受付の締切りは５月３１日（月）まで 

 

民商共済会はあなたの味方  
◆会員・配偶者は無条件加入が 

◆月１０００円で入院１日３０００円 

◆3 日以上入院で１２０日分まで給付 

◆７５才で長寿祝金（65 未満加入） 
 

 

大
腸
が
ん
検
診
終
了 

 

民
商
共
済
会
主
催
の
、
２
０
２
０
年
度
の
大

腸
が
ん
検
診
が
終
了
し
ま
し
た
。 

今
回
は
１
７
０
名
の
方
が
受
診
し
、
受
診
率

は
共
済
会
員
の
６
０
％
に
及
び
ま
し
た
。（
非

会
員
は
５
名
）
ま
た
受
診
者
の
内
、
２
６
名
の

方
が
陽
性
判
定
と
な
っ
て
い
ま
す
。 

た
ば
こ
・
飲
酒
・
食
生
活
の
変
化
や
年
齢
の

高
齢
化
な
ど
に
よ
っ
て
国
内
で
は
、
大
腸
が
ん

に
か
か
る
方
が
増
え
て
い
ま
す
。
男
性
で
は
１

１
人
に
一
人
が
、
女
性
で
は
１
３
人
に
一
人
が

か
か
る
病
気
と
な
っ
て
い
ま
す
。 

早
期
検
診
・
早
期
治
療
が
大
切
で
す
。 

 売
上
が
１
０
０
０
万
を
超
え
た
ら 

消
費
税
の
申
告
が
必
要
な
の 

？ 
 

 

Ｑ 

今
年
の
売
上
が
１
０
０
０
万
円
を
超
え 

た
が
、
消
費
税
の
申
告
は
必
要
で
す
か
？ 

 

Ａ 

必
要
あ
り
ま
せ
ん
。
た
だ
し
、
２
年
前

の
売
上
が
１
０
０
０
万
を
超
え
て
い
る
と

申
告
が
必
要
と
な
り
ま
す
。 

 
 

消
費
税
は
、
困
っ
た
こ
と
に
申
告
の
基

準
が
紛
ら
わ
し
い
の
で
す
。
簡
単
に
そ
の

年
の
売
上
額
で
す
べ
て
判
断
で
き
れ
ば
い

い
の
で
す
が
、
そ
う
は
い
き
ま
せ
ん
。 

 
 

消
費
税
は
、
申
告
す
る
か
ど
う
か
の
判
断

と
計
算
し
て
申
告
す
る
年
分
が
同
一
で
は
あ

り
ま
せ
ん
。
こ
こ
が
所
得
税
な
ど
と
違
う

と
こ
ろ
で
す
。 

 
 

消
費
税
で
は
、
今
年
の
申
告
を
す
る
場

合
、
２
年
前
の
売
上
額
が
１
０
０
０
万
円
を

超
え
て
い
る
か
ど
う
か
を
判
断
し
ま
す
。

超
え
て
い
な
け
れ
ば
今
年
の
売
上
が
１
億

円
で
も
申
告
不
要
で
す
。 

 

【対象業種】 

◎ 食料品や酒などの卸業者  食品加工業者 

おしぼり・箸などの卸業者 運転代行業 

◎ ホテル・旅館 バス・タクシー業 理・美

容業 クリーニング 冠婚葬祭業 マッサ

ージ店 小売店（雑貨・アパレルショップ

など）整骨 整体 鍼灸院 エステ店など 

申告・納付期限が延長されます 
 

新型コロナウイルスの影響で、混雑回避などのため所得税や消費税などの

申告・納税期限が４月１５日（木）まで延長されています。申告した金額

に誤りなどがある場合には、訂正申告をすることが可能です。（後の日付で

提出した申告書が採用されます）  振替納税の方は、所得税は５月３１

日、消費税は５月２４日が振替日となります。 
 

所得税 

消費税 

贈与税 
 

茨城県・営業時間短縮要請等関連事業者支援一時金 

関連事業者支援一時金を開始 
 


